



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE008/23
Processo Administrativo Nº GM-PE008/23-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA DVANIRA CANUTO BEZERRA
Data de Publicação: 03/04/2023 08:57:16

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/10/2023 13:30:33
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONSERTOS DE PNEUS 1000 X 20 DO CAMINHÃO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 103,68		Valor Total: 10.368,00
Item: 2	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: REPARO TIP-TOP Nº 10			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 172,80		Valor Total: 41.472,00
Item: 3	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: REPARO TIP-TOP Nº 08			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 138,24		Valor Total: 33.177,60
Item: 4	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: RODIZIO DE PNEUS 1000 X 20 CAMINHÃO PIPA, CAMINHÃO CACAMBA			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 69,12		Valor Total: 5.529,60
Item: 5	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: REPARO TIP-TOP Nº 06			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 103,68		Valor Total: 24.883,20
Item: 6	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONSERTOS DE PNEUS 17.5-25 PÁ CARREGADEIRA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 207,36		Valor Total: 8.294,40
Item: 7	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: REPARO TIP-TOP Nº 05			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 86,40		Valor Total: 20.736,00
Item: 8	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TROCA DE PNEUS 17.5-25 PÁ CARREGADEIRA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 129,60		Valor Total: 5.184,00
Item: 9	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: REPARO TIP-TOP Nº 04			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 69,12		Valor Total: 16.588,80
Item: 10	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONSERTOS DE PNEUS 1400 X 20 16 LONAS PATROL 120K			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 207,36		Valor Total: 8.294,40
Item: 11	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: REPARO TIP-TOP Nº 02			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 34,56		Valor Total: 8.294,40
Item: 12	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONSERTOS DE PNEUS TRASEIRO 18.4-34 DO TRATORES			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 207,36		Valor Total: 12.441,60
Item: 13	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DE PNEUS DIANTEIRO 14.9-24 DO TRATORES			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 207,36		Valor Total: 16.588,80



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 14	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONSETO DE PNEUS DIANTEIRO 12.5-18 DA RETROESCAVADEIRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 129,60		Valor Total: 6.480,00
Item: 15	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONCERTO DE PNEUS TRASEIRO 19.5-24 DA RETROESCAVADEIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 207,36		Valor Total: 10.368,00
Item: 16	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONSETOS DE PNEUS 750 R16 DA CACAMBA DO TRATOR			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 86,40		Valor Total: 6.912,00
Item: 17	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONCERTOS DE PNEUS GRADE DO TRATOR 750 R16			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 86,40		Valor Total: 6.912,00
Item: 18	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONCERTOS DE PNEUS 110/90.17 DE MOTOS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,92		Valor Total: 777,60
Item: 19	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TROCA DE PNEUS 110/90.17 MOTOS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,28		Valor Total: 518,40
Item: 20	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: REPARO TIP TOP Nº 03			
Quantidade: 260	Valor Unit.: 51,84		Valor Total: 13.478,40
Item: 21	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONCERTO DE PNEUS 110/90.17 DE MOTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 25,92		Valor Total: 777,60
Item: 22	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TROCA DE PENUS 110/90.17 MOTO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,28		Valor Total: 518,40
Item: 23	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONCERTO DE PNEUS 750 X 16 MICRO ONIBUS			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 86,40		Valor Total: 12.096,00
Item: 24	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONCERTO DE PNEUS 1000 X 20 ONIBUS GRANDE			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 103,68		Valor Total: 12.441,60
Item: 25	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: RODIZIO DE PNEUS 1000 X 20 ONIBUS			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 69,12		Valor Total: 11.059,20
Item: 26	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TROCA DE PNEUS 1000 X 20 ONIBUS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 86,40		Valor Total: 17.280,00
Item: 27	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONCERTO DE PNEU 175 X 70 R14 A FRIO CARRO PEQUENO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 51,84		Valor Total: 8.294,40
Item: 28	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONCERTO DE PNEU 175 X 70 R14 A FOGO CARRO PEQUENO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 129,60		Valor Total: 20.736,00
Item: 29	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: RODIZIO DE PNEU 175 X 70 R14 CARRO PEQUENO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 17,28		Valor Total: 2.073,60
Item: 30	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TROCA DE PNEUS 175 X 70 R14 CARRO PEQUENO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 34,56		Valor Total: 5.529,60



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 31	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DE PNEU 90 X 90 R18 MOTO			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 25,92	Valor Total: 1.555,20
Item: 32	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TROCA DE PNEU 90 X 90 R18 MOTO			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 17,28	Valor Total: 1.036,80
Item: 33	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DE PNEU 195 X 65 R15 A FRIO CARRO MEDIO			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 51,84	Valor Total: 14.515,20
Item: 34	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DE PNEU 195 X 65 R15 A FOGO CARRO MEDIO			
Quantidade: 280		Valor Unit.: 129,60	Valor Total: 36.288,00
Item: 35	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TROCA DE PNEU 195 X 65 R15 CARRO MEDIO			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 34,56	Valor Total: 6.912,00
Item: 36	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: RODIZIO DE PNEU 195 X 650 R15 CARRO MEDIO			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 25,92	Valor Total: 3.110,40
Item: 37	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DE PNEU 275 X 18 MOTO			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 25,92	Valor Total: 3.110,40
Item: 38	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TROCA DE PNEU 275 X 18 MOTO			
Quantidade: 120		Valor Unit.: 17,28	Valor Total: 2.073,60
Item: 39	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DE PNEU 90 X 90-21 MOTO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 25,92	Valor Total: 777,60
Item: 40	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TROCA DE PNEU 90 X 90-21 MOTO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 17,28	Valor Total: 518,40
Item: 41	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DE PNEU 265 X 65 R17 A FRIO			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 51,84	Valor Total: 3.110,40
Item: 42	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DE PNEU 265 X 65 R17 A FOGO			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 129,60	Valor Total: 5.184,00
Item: 43	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TROCA DE PNEU 265 X 65 R17 CARRO			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 34,56	Valor Total: 1.382,40
Item: 44	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: RODIZIO DE PNEU 265 X 65 R17 DE CARRO			
Quantidade: 30		Valor Unit.: 25,92	Valor Total: 777,60
Item: 45	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DE PNEU 175 X 70 R14 A FRIO CARRO PEQUENO			
Quantidade: 60		Valor Unit.: 51,84	Valor Total: 3.110,40
Item: 46	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONserto DE PNEU 175 X 70 R14 CARRO FOGO PEQUENO			
Quantidade: 140		Valor Unit.: 129,60	Valor Total: 18.144,00
Item: 47	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: TROCA DE PNEU 175 X 70 R14 CARRO PEQUENO			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 34,56	Valor Total: 1.382,40



MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

Item: 48	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: RODIZIO DE PNEU 175 X 70 R14 CARRO PEQUENO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 17,28		Valor Total: 518,40
Item: 49	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: CONserto DE PNEU 90/90-19 MOTO BROS				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 25,92		Valor Total: 777,60
Item: 50	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: TROCA DE PNEU 90/90-19 MOTO BROS				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 17,28		Valor Total: 345,60
Item: 51	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: CONserto DE PNEU 90X0 R18 MOTO YBR				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 25,92		Valor Total: 777,60
Item: 52	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: TROCA DE PNEU 90X90 R18 MOTO YBR				
Quantidade: 12		Valor Unit.: 17,28		Valor Total: 207,36
Item: 53	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: CONserto PNEU 175X70 R13 CARRO A FRIO				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 51,84		Valor Total: 3.110,40
Item: 54	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: CONserto PNEU 175X70 R13 CARRO A FOGO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 129,60		Valor Total: 5.184,00
Item: 55	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: TROCA DE PNEU 175X70 R13 CARRO				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 34,56		Valor Total: 1.382,40
Item: 56	Unidade: SERV	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO	
Descrição: RODIZIO PNEU 175X70 R13 CARRO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 25,92		Valor Total: 777,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA	097	28.904.661/0001-60	483.786,00	464.175,36		Sim
2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	096	43.570.564/0001-72	466.506,00	466.506,00	0,50	Sim
3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	050	40.219.546/0001-52	483.786,00	483.786,00	3,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALMEIDA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	137	39.471.476/0001-46	494.586,00	378.000,00		Sim
DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	117	47.174.515/0001-71	483.786,00	380.000,00	0,5291	Sim
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	061	35.959.058/0001-41	483.786,00	388.200,00	2,1579	Sim
WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME	062	14.209.749/0001-58	389.110,00	388.400,00	0,0515	Sim
F A DE LIMA AUTOPEÇAS	067	33.652.309/0001-15	483.786,00	465.870,00	19,9459	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ANTONIO EDUARDO VIEIRA COU TINHO